
Kreis Turnberater/in Gde. / Schulverband (SV) Schulhaus Name PLZ Ort PS OS

7078 Lenzerheide x

Zorten 7082 Zorten x

Schulverband Innerbelfort 7492 Alvaneu x

7482 Bergün x

7477 Filisur x

Consorzi da scola primara e scoletta Val Alvra Dafora 7083 Lantsch/Lenz x

Kontakt

Schulverband Oberstufe Albulatal 7450 Tiefencastel x

Vaz/Obervaz 7078 Lenzerheide x

Kontakt

Brusio 7743 Brusio x

Santa Maria 7742 Poschiavo x x

7741 San Carlo x

Annunziata 7745 Li Curt x

Kontakt

7605 Stampa x

7603 Vicosoprano x

7516 Maloja x

Kontakt

Disentis/Mustér 7180 Disentis/Mustér x x

Tujetsch 7188 Sedrun x x

Kontakt

7165 Breil/Brigels x

7163 Danis x x

7172 Rabius x

7166 Trun x x

Kontakt

sara.maurizio@scuolebregaglia.ch

nicole.soler@scolasedrun.ch

ivo.fry@breil.educanet2.ch

Turnberaterkreise - Gemeinden / Schulverband - Schulen

Volksschulen 2020/2021

Stand: Januar 2021

Albula 

Primarstufe 
Corinne Capeder

Vaz/Obervaz

Schulverband Filisur-Bergün

Breil/Brigels

Consorzi da scola Sumvitg-Trun

Albula  Lena Zuberbühler

Bernina Orlando Rada
Poschiavo

 corinne_staeheli@hotmail.com

l.zuberbuehler@vazobervaz.ch

Bregaglia Sara Maurizio-Giacometti Bregaglia

Cadi I Nicole Solèr

Cadi II Ivo Fry

sabina.paganini@scuole-poschiavo.ch

mailto:nicole.soler@scolasedrun.ch#
mailto:ivo.fry@breil.educanet2.ch#
mailto:corinne_stäheli@hotmail.com#
mailto:l.zuberbuehler@vazobervaz.ch#
mailto:sabina.paganini@scuole-poschiavo.ch#


Kreis Turnberater/in Gde. / Schulverband (SV) Schulhaus Name PLZ Ort PS OS

Barblan 7000 Chur x

Daleu 7000 Chur x

Herold 7000 Chur x

Lachen 7000 Chur x

Masans 7000 Chur x

Montalin 7000 Chur x

Nikolai 7000 Chur x

Rheinau 7000 Chur x

Türligarten 7000 Chur x

Gianmarco Spreiter Chur, Realschule Florentini 7000 Chur x

Simon Gugelmann Chur, Sekundarschule Giacometti 7000 Chur x

Corsin Bühler Chur, Sekundarschule Quader 7000 Chur x

Christine Tobisch Chur, Kantonsschule Kantonsschule 7000 Chur x

Kontakt

7075 Churwalden x x

7074 Malix x

7076 Parpan x

Schulverband Tschiertschen-Praden 7064 Tschiertschen x

Kontakt

corsin.buehler@schulechur.ch

ladina.ehrler@schulechur.ch / martina.widmer@schulechur.ch

gianmarco.spreiter@schulechur.ch

simon.gugelmann@schulechur.ch

Ladina Ehrler /

Martina Widmer

Chur, 

Primarschule

christine.tobisch@bks-campus.ch

Chur

Roman Mengelt
Churwalden

r.mengelt@scch.educanet2.ch

Churwalden

mailto:corsin.buehler@schulechur.ch#
mailto:martina.widmer@schulechur.ch#
mailto:gianmarco.spreiter@schulechur.ch#
mailto:simon.gugelmann@schulechur.ch#


Kreis Turnberater/in Gde. / Schulverband (SV) Schulhaus Name PLZ Ort PS OS

Bünda 7260 Davos Dorf x

7276
Davos 

Frauenkirch x

7277 Davos Glaris x

7278 Davos Monstein x

Guggerbach 7270 Davos Platz x

7494 Davos Wiesen x

Talentschule 7270 Davos Platz x

Oberstufe Davos 

Platz
7270 Davos Platz x

Kontakt

Fürstenau 7414 Fürstenau x

Scharans 7412 Scharans x

Sils i.D. 7411 Sils i.D. x

Schulverband Innerdomleschg/Sils i.D. Oberstufe 7411 Sils i.D. x

7417 Paspels x

7415 Rodels x

7418 Tumegl/Tomils x

Kontakt

Primarschule 7206 Igis x

Primarschule Rüti 7302 Landquart
x

Oberstufe Riet 7302 Landquart x

7303 Mastrils x

Primarschule 7205 Zizers x

Oberstufe 7205 Zizers x

Kontakt

Haldenstein 7023 Haldenstein x

Trimmis
Primarschule 

Saliet
7203 Trimmis

x

Oberstufe 7203 Trimmis x

Untervaz 7204 Untervaz x x

Kontakt

Stefan Neuhaus

Landquart

Zizers

Susann Janssen

Domleschg Thomas Bütikofer

Domleschg

susann.janssen@schuletrimmis.ch

thomas.buetikofer@domleschg.educanet2.ch

stefan.neuhaus@landquart.ch

Davos

jenny.gutweniger@schuledavos.ch

Fünf Dörfer

Davos Jenny Gutweniger

Fünf Dörfer



Kreis Turnberater/in Gde. / Schulverband (SV) Schulhaus Name PLZ Ort PS OS

7031 Laax x

7153 Falera x

Flims 7018 Flims Waldhaus x x

Consorzi da scola superiura 

Laax-Falera-Sagogn-Schluein
7031 Laax

x

Sagogn Sagogn x

Schluein 7151 Schluein x

Kontakt

7156 Rueun x

Cuschnaus 7112 Duvin x

7126 Castrisch x

7127 Sevgein x

Primarstufe/ 

Oberstufe
7130 Ilanz

x x

7154 Ruschein x

Obersaxen Mundaun 7134
Obersaxen 

Meierhof x x

Kontakt

Fläsch 7306 Fläsch x

Jenins 7307 Jenins x

Maienfeld Primarschule 7304 Maienfeld x

Malans
Primarschule/ 

Oberstufe 
7208 Malans

x x

Kreisschule Maienfeld Kreisschule 7304 Maienfeld x

Kontakt

7250 Klosters Platz x x

7249 Klosters Serneus
x

7247 Saas x

Kontakt

7144 Vella x x

Cuschnaus 7143 Morissen x

Kontakt

Klosters Claudia Melber Klosters-Serneus

Gruob/Foppa I Andreas Messer

Consorzi da scola primara Laax-Falera

Lumnezia Claudia Cabalzar Lumnezia

Gruob/Foppa II Werner Walder

Ilanz

claudia.melber@schule-klosters.ch

Herrschaft Andrea Beeli

andreas.messer@schule-ems.ch

beeli.andrea@schulenmaienfeld.ch

werner.walder@scola-ilanz.ch

claudia_f777@hotmail.com

mailto:andreas.messer@schule-ems.ch
mailto:werner.walder@scola-ilanz.ch
mailto:claudia_f777@hotmail.com#


Kreis Turnberater/in Gde. / Schulverband (SV) Schulhaus Name PLZ Ort PS OS

Conters i. P. 7241 Conters i.P. x

7235 Fideris x

7232 Furna x

7231 Pragg-Jenaz x

Küblis Primarschule 7240 Küblis x

Zentralschulhaus 7243 Pany x

Primarschule 7246 St. Antönien x

Oberstufenschulverband 

Mittelprättigau 
Oberstufe 7240 Küblis x

Kontakt

Grono 6537 Grono x

Lostallo 6558 Lostallo x

6563 Mesocco x

6562 Soazza x

Cama 6557 Cama x

Kontakt

Roveredo  Riva 6535 Roveredo x

San Vittore 6534 San Vittore x

Corporazione scuola 

elementare Valle Calanca
6540 Castaneda

x

Ai Mondan 6535 Roveredo x

Mesocco x

Kontakt

Mittelprättigau Matteo Ghiggia

Schulverband Fideris-Furna-Jenaz-Schiers

Luzein

Moesa I Vanessa Papa
Mesocco

Moesa II Samuele Censi

Corp. Moesano scuola second./avv. 

matteo.ghiggia@ffjs.ch

papav@hotmail.com

samuele.censi@bluewin.ch

mailto:matteo.ghiggia@ffjs.ch#
mailto:papav@hotmail.com#
mailto:samuele.censi@bluewin.ch#
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Bever 7502 Bever x

Pontresina 7504 Pontresina x x

La Punt-Chamues-ch 7522 La Punt x

Samedan Puoz 7503 Samedan x x

Silvaplana 7512 Silvaplana x

Dorf 7500 St. Moritz x

Grevas 7500 St. Moritz x x

Champfèr x

S-chanf 7525 S-chanf x

Celerina/Schlarigna 7505 Celerina x

Sils i. E./Segl 7514 Sils i.E. x

Zuoz Primarschule 7524 Zuoz x

Cons. da scoula da la 

Plaiv Suot Fontauna Merla
Oberstufe 7524 Zuoz x

Kontakt

7440 Andeer x

Primarschule 7432 Zillis-Reischen x

7433 Donat x

Avers 7447 Avers x

Schulverband Rheinwald 7435 Splügen x x

Kontakt

7107 Safien Platz x

7106 Tenna x

7122 Valendas x x

7104 Versam x

Kontakt

Samnaun Silvana Prinz Samnaun 7562
Samnaun - 

Compatsch
x x

Kontakt

7050 Arosa x x

7028 St. Peter x

Maladers 7026 Maladers x

Kontakt

Schulvervand Schams

St. MoritzArmon Bischoff

Armon Steiner

Oberengadin

Engadin'ota

Safien Patrik Möhr Safiental

patrik.moehr@safiental.educanet2.ch

silvana.prinz@miascoula.ch

Rheinwald /

Val Schons /

Avers

Johann Menn

Arosa
Schanfigg

franziska.schneider@schulearosa.ch

Franziska Schneider

a.bischoff@schule-stmoritz.ch / armon.steiner@academia-engiadina.ch

johann.menn@schulerheinwald.ch

mailto:silvana.prinz@miascoula.ch#
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7551 Ftan x

7550 Scuol x x

7554 Sent x x

7546 Ardez x

7553 Tarasp x

7556 Ramosch x

7558 Strada x x

Kontakt

Grava 7460 Savognin x

Barnagn 7460 Savognin x x

Kontakt

Monté 7423 Sarn x

Quadra 7408 Cazis x x

Masein 7425 Masein x

Schulverband Oberheinzenberg 7426 Flerden x

Dorf 7430 Thusis x

Compogna 7430 Thusis x

Kontakt

Bonaduz 7402 Bonaduz x

Tuma Platta 7013 Domat/Ems x

Caguils 7013 Domat/Ems x

Tircal 7013 Domat/Ems x

Felsberg 7012 Felsberg x x

Rhäzüns 7403 Rhäzüns x

Tamins Primarschule 7015 Tamins x

Trin 7014 Trin x

Oberstufenschulverband Bonaduz - Rhäzüns Oberstufe 7402 Bonaduz x

Kontakt

andre.junod@schule-thusis.org

andreas.messer@schule-ems.ch

Suot Tasna Berni Gredig

Scuol

Valsot

Surses

Thusis André Junod

Cazis

Thusis

daniel.spadin@scolasurses.ch

secretariat@scoula-scuol.ch

Trins/Rhäzüns Andreas Messer

Domat/Ems

Surses Daniel Spadin



Kreis Turnberater/in Gde. / Schulverband (SV) Schulhaus Name PLZ Ort PS OS

Vals Thess Vieli Vals 7132 Vals x x

Kontakt

Primarschule 7214 Grüsch x

Oberstufe 7214 Grüsch x

7215 Fanas x

7212 Seewis Dorf x

7214 Seewis Pardisla
x

Primarschule Farb 7220 Schiers
x

Oberstufe Feld 7220 Schiers x

Kontakt

Zernez 7530 Zernez x x

7537 Müstair x

7536 Sta. Maria x

Kontakt

Matteo Ghiggia

Schulverband Grüsch/Seewis

Schulverband Fideris-Furna-Jenaz-Schiers

Zernez/

Val Müstair
Rilana Cahenzli

Val Müstair

Vorderprättigau

thessy.vieli@schule-vals.ch

matteo.ghiggia@ffjs.ch

rilana.cahenzli@scoulazernez.ch

mailto:thessy.vieli@schule-vals.ch#
mailto:rilana.cahenzli@scoulazernez.ch#

